
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  
     25.11.2024                                                                                          №    1511                   

О проведении аукциона на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, размещаемой на 
земельном участке, находящемся в 
государственной собственности (не 
разграниченной) 

 

 
 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ                

«О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Порядком проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 
утвержденным решением Совета народных депутатов Вязниковского района    
от 28.07.2015 № 689, отчетом оценщика Журавлевой А.А. от 08.11.2024              
№ 118/2024, администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой 
на земельном участке, находящемся в государственной собственности (не 
разграниченной), расположенном по адресу: Владимирская область, город 
Вязники, улица Ленина, в северном направлении от АЗС «Лукойл»,  в виде 
отдельно стоящего средства наружной рекламы и информации (рекламный 
щит), с двумя рекламными поверхностями и размером одной рекламной 
поверхности 6 х 3 м, общей площадью рекламной поверхности 36 кв.м (далее - 
рекламная конструкция).  

2. Установить в отношении рекламной конструкции: 
2.1. Начальную цену аукциона (начальный размер годовой платы) в 

сумме 48 900 (сорок восемь тысяч девятьсот) рублей без учета НДС. 
2.2. Размер задатка (20% от начальной цены аукциона) в сумме 9 780 

(девять тысяч семьсот восемьдесят) рублей без учета НДС. Задаток должен 
поступить по реквизитам, указываемым в информационном сообщении о 
проведении аукциона, не позднее чем за 1 день до дня окончания подачи заявок 
на участие в аукционе. 



2 
2.3. Шаг аукциона (5% от начальной цены аукциона) в сумме 2 445 (две 

тысячи четыреста сорок пять) рублей.  
 3. Комитету по управлению муниципальным имуществом  
администрации района выступить организатором аукциона, подготовить и 
опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в газете 
«Маяк», на сайте администрации Вязниковского района (http://adm-vyaz.ru) и на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов (https://torgi.gov.ru). 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

Г
л
а
в
а
 
м
е
с
т
н
о
й
 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


